postremo quidem eodem die Nicolaus Pap de Viso ratione contradictionis Ket Viso et Borsin eadē evocassent.

Leleszi Convent (Statutoriarum D. No. 224.)

301.

1473. Deczember 18. Buda. Corvin Mátyás király rendelete a leleszi conventhez az iránt, hogy megvizsgáltassék Leordinai Orda János özvegye, Ilosvai Karácson leánya Margit nemes asszony panasza, kitől néhai Dolhai Ambrus fiai Leordinai egész, és Rozalai, Polyánai és Lonkai részjószágát erőszakkal elfoglalták.

Mathias Del gracia rex Hungarie, Bohemie etc. Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez, salutem et graciam. Exponitur nobis in persona nobilis domine Margarethe vocate relicte condam Ioannis Orda filii Michaelis similiter Orda de Lyurdyna filie videlicet condam Karachon de Iloswa, quomodo circa festum Purificacionis B. Marie virginis in anno culus jam tercia instaret revolucio, preteritum, Demetrius, Georgius, Ioannes, Ladislaus, Petrus et Nicolaus filii condam Ambrosy de Dolha ex consensu et voluntate Andree de Bilke et Michaelis Thathol de Kyrva, totalem possessionem eiusdem condam Ioannis Orda Lyurdyna predictam ac universas portiones possessionarias similiter eiusdam condam Ioannis Orda in possessionibus Rozavlya, Polyan et Lonka vocatis, omnino in comitatu Maramarosiensi existentibus habitas, que per mortem ipsius condam Ioannis Orda in puellas, filias scilicet eiusdem a prefata domina Margaretha progenitas nunc in tenera etate constitutas, iure hereditario devolute essent, et de quibus quidem possessione et porcionibus possessionarys ipsi domine Margarethe exponenti juxta regni nostri consuetudinem dotes et res parafernalles provenire deberent, a manibus eiusdem domine exponentis et per consequens dictarum puellarum minus juste ac indebithe ac preter solutionem dotum ac rerum parafernalium predictarum occupassent, occupatasque tenerent etiam de presenti, potencia mediante, in prejudicium et dampnum dictarum domine et puellarum valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum

mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Stephanus de Bilke aut Michael vel Ioannes filii ejusdem Stephani, sin Ladislaus filius Michaelis, seu Stephanus filius Ioannis Gorzo de eadem Bilke, sive Stephanus de Lypche, neve Michael filius Stephani de eadem Lypche, an Gyula seu Demetrius filii Michaelis Fyche de Gyulafalwa, vel Simon Gerhes de Zarwazow alys absentibus, homo noster scita prius premissarum mera veritate, evocet prelatos Demetrium, Georgium, Ioannem, Ladislaum, Petrum et Nicolaum filios condam Ambrosy de Dolha, ac Andream de Bilke et Michaelem de Kyrwa, contra annotatam dominam exponentem ad octavas festi beatj Georgy martyris nunc venturas nostram personalem in presenciam, rationem de premissis reddituros efficacem, litis pendencia si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem ut sive ipsi octavis in predictis coram eadem nostra personali presencia compareant, sive non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in premissis, quod juri videbitur expediri. Et post hec huiusmodi inquisitionis, evocacionis et insinuationis seriem cum nominibus evocatorum octavas ad predictas eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude Sabbatho proximo post festum Beati Lucie Virginis Anno M^o CCCC^o LXX tercio. Regius Michael filius Stephani de Lypche, noster frater Gregorius senior suo modo in Maramarosiensi, item a feria sexta post festum Epiphaniarum Domini Demetrium, Georgium, Ioannem, Ladislaum, Petrum et Nicolaum de porcionibus eorundem in Zadnya vocata, ac eodem die Andream de Bilke in eodem Bilke, regius Demetrius filius Michaelis Fyche noster frater Gregorius ac feria quarta post Epiphanie Michaelem Thatol de Kyrwa de portione sua possessionaria Karachon'falwa evocassent.

Leleszi Convent (Actorum No. 14.) Másolat Petrovay Györgytől. — Leordináról nemességet igazoltak 1752. évben az Urda (1427.) Leordinai Leordean (1411.); 1763—1769. években a Lazor (1684.) családok.

302.

1474. Junius 17. Néhai Bártfalvi Fekete András fia Tamás és ennek fia János tiltakoznak a leleszi convent előtt az ellen, hogy Kálfalvi György, Bártfalvi György, Fejér-falvi Gosztolya, Somfalvi Radul János és több más távollévők a néhai Fekete András és Barle Vlad bártfalvi részjószágát birtokba vették.

Nos Blasius praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz memoriae commendamus, quod Thomas filius condam Andreae Fekethe de Barthfalva nostram veniens in praesentiam ipse personaliter in sua, et Iohannis filii sui tamquam absentis personis, Georgium de Kalynfalva ac Georgium de Barthfalva et Gosztholya dictum de Feyerfalva, ac Iohannem filium Iohannis Radul de Somos-falva . . . nos personaliter ac . . . ad faciem repertos . . . eundem Iohannem Radul, ac Nicolaum et Kosztha dictum filios ejusdem Iohannis Radul, ac Ztheczk de eadem Bartfalva, ac Petrum, Sandrinum et Iohannem filios ejusdem Ztheczk, atque Duma Nemes dictum de Somosfalva, ac Iohannem filium ejusdem Duma tamquam absentes a detentione et conservatione usuumque et quarumlibet utilitatum perceptione portionum possessioniarum in possessione Barthfalva vocata in comitatu Maramarosiensi existente habitarum, quas scilicet portiones possessionarias olim praefatus condam Andreas Fekethe et condam Barle Vlad de eadem Bartfalva possedissent, sibi ipsisque de cetero perpetuatione earundem quoquomodo factis vel fiendis prohibuit contradicendo, et contradixit inhibendo publice et manifeste coram nobis vigore et testimonio praesentium mediante. Datum feria sexta proxima post festum beatorum Viti et Modesti martirum. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

Aranyos-megyesi Barle Theodor productionalis perénél lévő másolatról (megyei levélár III. 1782/32.) Fejér-falváról nemességet igazoltak 1752. évben a Cziple (1590.) Vancsa (1642.) Somfalváról ugyan akkor a Fuior családok; 1763—1768. években Fejér-falváról a Vlásin (1636.) Somfalváról a Rad (1577.) család.

303.

1474. Szeptember 27. Sziget. A vármegye tiszttiselői igazolják, hogy azon per, mely egyrészről Váncsfalvi János, Nemes Péter és Daan, másrészről Váncsfalvi Illés, Tivadar, György és Mihály között még a Lőrincz alispán idejében keletkezett, választott birák határozatával befejezést nyert akkép, hogy Nánfalva és Disznófalva birtoka négy egyenlő részre osztatott a perlekedők között, kik részbirtokaikba be is vezettek.

Nos Ladislaus Magnus castri Huszt et Paulus Magnus castelli de Ronaszek castellani, necnon comites terrae Maramorosiensis, item Sandrinus Balya de Iod, Michael Fitza de Gyulafalua, Petrus Nan de Zlathina et Petrus Tivadar de Zaploncza quatuor scilicet judices nobilium ejusdem comitatus damus pro memoria, quod nobiles Ioannes, Petrus Nemes ac Daan dicti de Wancsfalua ut actores ab una, onera et quaecunque gravamina filiorum suorum super se levantes, necnon Elias, Tivadar, Georgius¹⁾ et Michael dicti de Wancsfalua predicta similiter pro filiis spoponderunt partibus ab altera, coram nobis personaliter extantes nutu ipsorum voluntario confessi sunt in hunc modum, quomodo licet inter ipsos adhuc tempore Laurentii castellani castri Huszt necnon vicecomitis terrae Maramorosiensis pro tunc existentis ratione et pretextu quarundam possessionum Nanfalua et Disznofalua vocatarum in comitatu Maramorosiensi existencium et habitarum lis seu controversia a diuturno fuisset mota et exorta, ac coram ipsis aliquamdiu ventilata, tam ipsi ex ipsorum proborum instinctu, ad causam predictam discernendam quosdam probos nobiles ex ambaram parcum voluntate dictos videlicet Ioannem Marus de Kohnya, Petrum Gerhes de Zarvazzo, Blasium de Bortzanfalwa, Ladislaum de Gyulafalua, Michaelem Gosztolya²⁾ et alterum Michaelem Vida³⁾ de Lopatak⁴⁾ ex mutua deliberacione praehabita elegissent, allegantes se partes prefatae rate, firme et inviolabiliter fide ipsorum mediante observaturas nobiles actum factum seu dispositum fuerit in causa ipsorum praenotata, quam quidem nobiles causam ipsam similiter juribus actis ac privilegiis ipsorum antiquis agnoscentes taliter decrevissent, ut predictae duae Nanfalua videlicet

et Disznofalua possessiones inter eosdem in quatuor partes e^{qua}ales sequestrentur, quarum parcium una Ioanni et Petro Nemes cum filiis eorumdem de Vanchfalua, altera Eliae et Tivadar Danch dictis similiter cum filiis de eadem Vanchfalua, tercia Georgio et Michaeli de ipsa Vanchfalua et quarta Georgio Vanch cum filiis similiter de Vanchfalua cedant in divisione, super quibus prefatae partes fuissent contentae, dempto Georgio Vanch, qui se de compositione praefata ab initio causae et negotii exceptum habere curasset, nec partes praefatae eundem in ordinationem praefatam in miscere voluissent coram dictis probis, electis, imo et contenti extitissent excepto Georgio Vanch, unde dicti nobiles Elias, Tivadar, Michael et Georgius Danch dicti petentes nos debita cum instancia, ut nos eosdem in dominium predictarum possessionum, videlicet Nanfalua et Disznofalua vocatarum mediae partis, juris ordine observato introducere et introduci faceremus, cum cunctis suis utilitatibus ad medietatem illarum possessionum pertinentium, tali vinculo interposito, ut quaecunque partium prefatarum, dempto Georgio Vanch, item hanc sedatam et depositam amplius movere curaverit seu curaverint, talis pars contra alteram in centum florenis auri, sine comitis et judicum porcionibus, convicta habeatur eo facto, ad quod partes praedictae se spontanea coram nobis obligassent voduntate, praeterea nos similiter ipsam causam coram nobis satis longe discutientes et vertentes in nostra sede judicaria, etiam instrumenta litteralia et privilegia similiter agnoscentes et videntes modo simili decrevimus judicando, ut praedicti electi nobiles et nos nobiles Eliam et Tivadar Danch dictos ac Georgium et Michaelem filios condam Lucae de Wanchfalua similiter novo titulo introduccionis et statucionis introduximus in dominium mediae partis praefatarum possessionum Disznofalua et Nanfalua vocatarum, cum universis suis utilitatibus et pertinenciis, quae de jure medietatem seu medium partem illarum possessionum concernent, vinculo similiter supraposito. Insuper dictos Iohannem Nemes et successores Petri similiter Nemes ratione talis vinculi irritacionis et revocationis commisimus fore convictos in centum florenis auri absque comitis et judicum porcionibus eo facto vigore et testimonio presencium mediante. Datum in Zigeth feria tercia ante festum beati Michaelis Archangeli. Anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo quarto⁵⁾.

¹⁾ Ezen Györgytől vette elnevezését a váncsalvi nemes Jura család.

²⁾ Gosztolya=Ágoston.

³⁾ Vida=Vid=Vitus.

⁴⁾ Lópatak=Kabolapatak.

⁵⁾ Jura Jánosnál lévő másolatról, más hiteles másolat található a Váncsfalvi Godzsa család productionalis perénél a vármegye levéltárában III. 1784/50.

304.

1475. Január 31. Néhai Bilkei János fia András elad Bereznai Thegze Sandrin és Pálnak két jobbágy telket és egy malom helyet Bereznán 50. budai márkáért melyivel egy nemes ember vérdjaként vevőknek tartozott, és ő4. tiszta arany forintért, melyet utóbbiak kilitettek.

Omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris noticiam presentium habituris, Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte Crucis de Lelez, salutem in omnium Salvatorem, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire quod Andreas filius condam Iohannis de Bilke coram nobis personaliter constitutus, onera et quelibet gravamina universorum fratrum, proximorum et consanguineorum suorum, quos scilicet infrascriptum tangere dinoscitur negocium, ad infrascripta inviolabiliter observanda in se assumptendo, est confessus in hunc modum, quod cum certa dictante et svadente ratione ipse Andreas homagio unius hominis nobilis puta quinquaginta marcis Budensibus Sandrino et Paulo Thegze de Berezna debitorie foret obligatus, cum vero ipse quadam necessitate, qua pro redemptione capit is sui se expedire urgeretur, compulsus, quasdam duas sessiones jobagionale斯 suas in porcione sua possessionaria in possessione Berezna vocata in comitatu Maramarosiensi existente, habita adiacentes, necnon locum unius molendini in facie eiusdem porcionis possessionarie habitum, simul cum cunctis earumdem sessionum obvencionibus, utilitatibus et pertinencys quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, alpibus, transalpibus, montibus, collibus, vallibus, aquis, fluvijs aquarumque decursibus, et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinenciarum quovis nomine appellatarum ad easdem sessionis rite ab antiquo spectantium et pertinere debencium integratibus, prefatis Sandrino et Paulo Thegze ac posteritatibus eorum universis pro prenominatis quinquaginta marcis necnon pro quinquaginta quatuor florenis auri puri, uti

nobis dictum extitit, receptis ab eisdem et levatis, jure perpetuo irre-
vocabiliter vendidisset, tradidisset et contulisset, tenendas et possi-
dendas, imo ipse Andreas de Vylke prescriptas sessiones dictis San-
drino et Paulo Thegze ipso jure perpetuo vendidit, tradidit et contulit,
nil juris nilque dominy proprietatem earumdem sibi ipso reservando,
sed totum jus et omnem dominii proprietatem earumdem sessionum
in eosdem Sandrinum et Paulum Thegze, ac posteritates eorumdem
universis pleno jure transferendo, coram nobis. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes literas pendentis autentici sigilli
nostrí munimine roboratas duximus concedendas. Datum feria secunda
proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli. Anno domini
millesimo quadragesimo septuagesimo quinto.

A leleszi Conventnek 1492. augusztus 9. kelt átitrataból dr. Tegze Miklós ügy-
védnél Bereznán. Bereznáról 1752. évben nemességet igazolt a Tegze (1534.) család.

305.

*1475. Május 22. Buda. Országbirói rendelet az iránt,
hogy Kálinfalvi György, Budfálvi Lukács, Bártfalvi Mánóila
György és Budfálvi Bud János részére Bártfalva, Fejérpalva,
Somfalva, Kálinfalva, Szerbfalva, Budfálva, Vinczfalva és
Mikolapatak határai bejárassanak; a határjárás meg nem
történik, de Budfálvi Pinténék nevezett Lukács és János
valamint Lázár Budfálva, Vinczfalva és Szerbfalva birtokába
beiktattatnak.*

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Lelez comes Stephanus de Bathor judex curiae serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis Georgii de Kálinfalva) Lucae de Budfálva, Georgii Mánóila de Bardfalva, Ioannis Bud de Budfálva, quomodo quaedam possessiones ipsorum Bartfalva, Fejerfalva, Somosfalva, Kalinfalva praedicta, Szirpfalva, antelata Budfálva, Vinczfalva, et Mikolapatak vocatae omnino in comitatu Marosensi existentes et habitae legitima reambulatione et novarum metarum erectione plurimum indigerent. Super quo vestram amicitiam

praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Danczul de Dragomersfalva, aut Ladislaus de Bosfalva, vel Gyulafejer de Gyulafalva, sin Danko filius Petri Nemes de Vanczfalva, seu Ioannes Mikle de Bartchanfalva aliis absentibus homo regius ad facies dictarum possessionum Fejefalva, Somosfalva, Kalinfalva, Szirpfalva, Budsfalva, Vinczfalva et Mikolapatak vocatarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, reambulet easdem per ipsarum veras metas et antiquas, novas juxta veteres in locis necessariis erigendo, reambulatasque et metalliter ab allorum juribus distinctas et separatas relinquat praefatis Georgio de Kalinfalva et aliis supradictis jure ipsis incumbente, perpetuo possidendas, si non fuerit contradicatum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Georgium de Kalinfalva et alios supranotatos regiam in praesentiam, ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec ipsarum possessioniarum reambulationis et metarum erectionis seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum, et evocatorum, si qui fuerint, nominibus terminoque assignato dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Budae feria secunda proxima post festum sanctae et individuae trinitatis. Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Lelez pro Georgio de Kalinfalva, et aliis introscriptis reambulatoriae metarum. Relatio porro superinde talis foret: Regius Danko filius Petri Nemes de Vanczfalva, noster frater Thomas cantor, feria quarta proxima post festum beatorum apostolorum Lucam et Ioannem Pinthe dictos, Lazarum de Budsfalva qui inscribantur in primordiali statuissent non reambulatione praecedente, in dominium Budsfalva, Vinczfalva, Szirpfalva²⁾ ³⁾.

¹⁾ Lukavoi nemzettségből ezen Kálinfalvi Györgytől ágazik el a Kálinfalvi nemes Jurka család a Sándor, Nemes, Serba és más családoktól.

²⁾ A Kálinfalvi nemes Sándor család productionalis peréből a vármegye levéltárában III. 1781/50.

³⁾ Kálinfalváról nemességet igazoltak 1752-ben a Nemes (1450.) Jurka (1569.) Serba (1470.) Mihályka (1651.) családok; 1763—1768. években a Bercs (1623.) Paska (1609.); 1763—1769. években a Pap (1612.) családok.

306.

1475. Deczember 5. Sziget. A vármegye tisztikara bizonyítja, hogy Gyulafalvi Ivanka elhalálozása után őzvegye Rethnek Anka és fia Rethnek György zálogba adták Sugatagi Mikle Jánosnak az Ivanka nagybátyjának 400. Irtért Sugatag, Hernécz és Krácsfalva birtokok fele részét.

Nos Michael castri Huszth et Paulus Magnus castelli de Ronaszek castellani necnon vicecomites terre Maramaros, item Helias Danch de Vantsfalwa, Simon Gerhes de Zarvazo, Bogdan de Nyagowa, Demetrius Perse alio nomine Ficha de Gyulafalva quatuor judices nobilium ejusdem comitatus memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod cum nos feria tertia proxima post dominicam primam adventus proxime transactam, ad oppidum Zigeth locum et diem sedis nostre judiciarie una cum dominis nobilibus coassesoribus pro faciendo moderativo judicio causarum convenissemus, tribunalique consedissemus, ex tunc nobiles Anka de Rethnek relicta condam Iuanka et Georgius similiter Rethnek filius ejusdem Iuanka de Gyulafalva coram nobis personaliter adstantes, onera et quelibet gravamina filiorum, fratum carnarium, proximorum et consanguineorum ipsorum in se ipsos absumentes sponte et libere confessi sunt in hunc modum, quomodo ipsi maxima et inevitabili necessitate ipsorum compulsi mortuo patre Iuancha, integrum medietatem totalium possessionum suarum Sugatagh, Hernech, et Charachfalva sex nempe et decem integras sessiones populosas cum triginta jobagionibus, que quidem possessiones jure hereditario nobilis condam Dragus filii Gyule de Gyulafalva avi paterni dicti Iuancha in ipsos devolute essent, in hoc comitatu Maramarosiensi existentes et habitas, simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluvys, piscinis, piscaturis, molendinis et eorumdem locis, generaliter vero quibuslibet utilitatibus nobili Iohanni Mikle de Sugatagh, fratri alias conditionali et patrueli memorati Ivancha in et pro florenis Hungaricalibus quadringentis, titulo pignoris dederunt et vendiderunt modo redemptibili, quam quidem pecuniam diversis vicibus juxta suas necessitates jam ex integro levassent et percepissent, prout coram nobis perhibetur,

tali tamen cum declaracione, ut rahabitis prius prescriptis quadrin-
gentis florenis Hungaricalibus, eo statim et de facto idem Iohannes
Mikle prescriptas portiones, nulla praemissa earumdem estimatione
memoratis relicte Iuanka et Georgio filio ejusdem remittere teneatur
et obligatus sit. Harum nostrarum testimonio litterarum mediante. Da-
tum in oppido Zigeth. Anno millesimo quadringentesimo septuage-
simo quinto.

Jura Lajos ügyvédnél lévő négy pecséttel ellátott eredetiből; másolat Szilágyi
István igazgatótól. A négy pecsét következő felirással volt ellátva:

Ezen négy pecsét közül egy-egy a négy szolgabírónál állott, és együttesen,
egy más mellé téve képezte a vármegye pecsétjét a XVI. és XVII. századokban.
Megvan a Rednik István alispán productionis perénél is a vármegye levéltárá-
ban III. 1785/45. Rednek=Vrednik=Dignus, Perse=Primus, keresztnévek.

307.

*1475. Sziget. A vármegye tiszttiselői igazolják, hogy
egy részről nemes Rednik Anka, Gyulafalvi Ivanka özvegye,
ezeknek fia Rednik György, másrészről Mikle János, Sug-
tagi Vlad fia és Gyulafalvi Fitze Mihály a Rednik György
nagybátyja a köztök fennforgott pert megszüntetvén, a tör-
vényszék előtt akként egyeztek meg, hogy Sugatag, Hernécs,
Desze, Krácsfalva és Nyires birtokok fele része, Gyulafalva
és Doroszlófalva birtokok két harmadrésze Anka özvegyet,
fiát Györgyöt és ennek testvéreit illesse, mig a másik fele
illetőleg egyharmad rész a Mikle János és fiai Lupsa és
Mihály osztályrészét képezze.*

Nos Michael Castri Huzt, et Paulus Magnus Castelli de Ronazek
castellani necnon vicecomites terrae Maramarosiensis item Elias Danch
de Vanchfalva, Simon Gyerhes de Zarvazou, Bogdan de Nyagova et
Demetrius Perse de Gyulafalva quatuor judices nobilium ejusdem co-

mitatus, damus pro memoria tenore praesentium. Quod nobiles domina Anka de Rethnek relicta condam Ivanka et Georgius similiter Rethnek de Gyulafalva ut actores ab una, onera et quaelibet gravamina filiorum suorum levantes, necnon Ioannes Mikle filius Ulad de Sugatag pro filiis suis Luppe et Michaeli spononderunt partibus ab altera, coram nobis personaliter adstantes propria eorum voluntate confessi sunt in hunc modum. Quomodo licet inter ipsos Ioannem Mikle de Sugatag et Michaeli Ficha de Gyulafalva patrealem dicti Georgii, tempore praeterito ratione et praetextu quarumdam possessionum suarum Sugatag, Hernech, Desze, Karachfalva et Nyires lis et controversia fuisset mota et exorta, et coram praeposito de Lelez pro compositione ventilata. Qui tamen ratione pertractandae causae in dictis possessionibus et alys suis juribus possessionariis ex mandato de curia regia pro parte ejus derelictae reportato praeceptum dispositumque fuit, ut secundum jura sua activa, et privilegia ipsorum antiqua causa eadem sopiretur, qui admonitioni nostrae judiciae obedientes et veritatem agnoscentes, ipsae partes in talem pacis et concordiae devenissent unionem: Quod licet in prima divisione possessio Sugatag tota Ioanni Mikle, modo autem medietas ejusdem cum tertia parte Doroszlofalva, altera medietas dictae possessionis Sugatag cum duabus partibus possessionum Gyulafalva et Doroszlofalva relictae Ivanka, Georgio Rethnek et fratribus suis (alyis), possessiones Hernecz, Deze, Karacsfalva et Nyires aequaliter in duas partes sequestrantur, (una et proventus sylvarum, et montium juxta possessionem Karachfalva situatorum) quarum prima Georgio Rethnek et fratribus alys, secunda vero Ioanni Mikle cum filiis in perpetuo cedant divisione, interposito vinculo fl. 100. puri auri absque comitis et judicum portionibus. Quare nos in sede nostra judicia omnia litteralia instrumenta et privilegia antiqua agnoscentes, et videntes causam ipsam satis longe ventilatam, similiter decrevimus, judicavimus, ut in vicem proprio nutu et concordia partes litem sopia-
vissent. Super quibus prafatae partes fuissent contentae, petentes nos debita cum instantia ut easdem in dominium dictarum possessionum taliter sequestratarum scilicet Gyulafalva, Sugatag, Hernecz, Deze, Karachfalva, Doroszlofalva et Nyires cum cunctis suis utilitatibus, observato juris ordine introduci faceremus. Quibus assensum praebentes nobilem Georgium Rethnek filium condam Ivanka de Gyulafalva et alios supra nominatos, novo titulo introductionis et statutionis in dominium earundem possessionum Gyulafalva, Sugatag, Hernecz, Deze, Karachfalva, Doroszlo et Nyires cum universis suis utilitatibus introdu-

ximus et statuirrus, nullo penitus inibi contradictore apparente. Harum testimonio et litterarum mediante. Datum in Szigeth 1475.

A vármegye közönségének 1754. évben ápril 26-án kiadott átiratából me-lyet velem 1866. évben Jura György megyei főjegyző közölt. Krácsfalváról nemes-séget igazolt 1763—1768. években a Tupitze (1670.) család.

308.

1476. Junius 8. Buda. Az ország nádora igazolja, hogy Remetei István pert viselvén Gyulafalvi Ficze Mihályival és másokkal, a kitűzött határidőben a nádori szék előtt meg-jelent, de miután az idézettek meg nem jelentek, ellenök marasztaló ítélet hozatott.

Nos Michael Orzag de Guth regni Hungariae palatinus et judex Cumanorum damus pro memoria, quod Martinus Ákos de Chepefalva pro Stephano de Remethe cum procuratoriis literis capituli ecclesiae Varadiensis contra Michaelem Fycze, Demetrium ac Gyula filios ejusdem, Petrum Fekeithe et Georgium Ficze de Gyulafalva, necnon Simonem Gerhes de Zarvazo ab Bartholomeum, Eliam et Thyvadar filios ejusdem de eadem Zarvazo ab octavis festi beati Georgii martiris triginta octo diebus continuis legitime stetit et termino coram nob . . . iuxta continentiam literarum nostrarum prorogatoriarum super factis in literis conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz inquisitoriis, evocatoris et insinuatoris contentis, peremptorie responsuri nostram in praesentiarn non venerunt, neque miserunt, verum ipsos in judiciis consuetis commissimus fore convictos, si se rationabiliter non poterunt excusare. Datum Budae tricesimo nono die termini praenotati. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

Aranyos-megyesi Barla Theodor productionalis peréből (a vármegye levél-tárában III. 1782[32.]

309.

1476. Julius 10. Buda. Corvin Mátyás király rendelete a leleszi conventhez, hogy vizsgáltassék meg ifj. Ilosvai László és Szirmai Foris panasza Petrovai Mihály és fia Demeter, Leordinai Mihály és leánya Katalina Dávid román pap neje ellen, kik panaszlóknak zálogba adták Dolha, Zadnya és Bronka fele részét, de őket azok birtokában megtartani képesek nem voltak, sem a zálogos összeget vissza nem téritették.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum Ladislai junioris de Ilosva ac Foris de Zyrma, quod licet alias Michael de Pethrowa onere Demetry fily sui in se assumpto ac condam Michaelis de Leordini, directas et equales medietates integrarum possessionum Dolha, Zadnya et Bronka vocatarum in comitatu Maramorosiensi existencium et habitarum idem Michael de Pethrowa simul cum curia sua nobilitaria in dicta possessione Dolha adjacente, medianibus litteris vestris fassionalibus, impignoraticys exinde confectis prefatis exponentibus preterea sumpma florenorum auri pignori obligaverunt prefati Michael de Pethrowa ac Demetrius filius eiusdem, item Demetrius, Georgius, Ladislaus, Iohannes et Petrus fily condam Ambrosy de Dolha predicta ac Catharina filia condam dicti Michaelis de dicta Leordini consors vero Davidis presbyteri Valachi, in quos mortuo prefato condam Michaele de sepfata Leordini, juxta regni nostri consvedutinem universe possessiones portionesque et jura possessionaria forent devolute et condescense, prefatos exponentes in dominio prefatarum directarum et equallum medietatum antelatarum integrarum possessionum Dolha, Zadnya et Bronka eosdem exponentes minime conservare potuissent, prescriptam etiam sumpmam florenorum auri erga se conservantes potentia mediante, in prejudicium prefatorum exponentium et dampnum valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo presente Stephanus de Bylke aut Lazarus de Urmezew, vel Demetrius seu Gyula de Gyulahaza, sin Georgius de Bulchu, sive Mathias neve Thomas, nam Georgius de Orozy, namque Oswaldus aut Valentinus

de Komlos, seu Gregorius de Began, vel Emericus de Pethefalwa, sin Stephanus seu Petrus de Zyrma alys absentibus homo noster scita prius premissorum mera veritate, ad prefatum Michaelem de Pethrowa ac alios prescriptos accedendo, ammoneat eosdem, dicatque et committat eisdem verbo nostro regio, ut ipsi aut in dominio prescriptarum directarum et equalium medietatum ante fatarum integrarum possessionum Dolha, Zadnya et Bronka prefatos exponentes pacifice conservare, aut de et super prescripta summa florenorum plenariam satisfaccionem impendere debeant et teneantur. Qui si fecerint bene quidem, alioquin evocet ipsos contra annotatos exponentes ad octavas festi beatj Michaelis Archangeli nunc venturas, nostram personalem in presenciam, rationem de premissis reddituros. Litis pendencia si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in predictis in dicta nostra personali presencia compareant sive non, eadem ad partis comparentis instanciam id faciet in premissis, quod juri videbitur Et post hec hujusmodi ammonitionis, evocationis et insinuacionis seriem cum nominibus evocatorum ut fuerit eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude feria quarta proxima ante festum beate Margarethe virginis et martyris. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto. Lecta. Nos itaque preinsertis et prescriptis mandatis vestre serenitatis obedientes ut tenemur, una cum prefato Lazaro de Urmezew homine vestre serenitatis unum ex nobis videlicet fratrem Andream presbiterum ad premissa exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui demum exinde ad nos reversi, nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in festo beati Egidy Abbatis proxime preteriti in dicto comitatu Maramarosiensi pariter procedendo, idem homo vestre serenitatis ipso nostro testimonio presente ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset diligenter requirentes, talem de premissis scivissent et comperrissent certitudinem veritatis, quod premissa facta potentaria sic et suo modo, prout videlicet tenor literarum vestre serenitatis contineret prescriptarum, facta et perpetrate extitissent, habitaque hujusmodi inquisitione idem homo vestre serenitatis ipso nostro testimonio eodem die prefatos Michaelem et Demetrium de Pethrowa in Georgium, Iohannem et Petrum de Dolha in Zadnya in porcione sua possessionaria in eisdem habita contra predictos exponentes ad predictas octavas festi beati Michaelis Archangeli nunc venturas vestram personalem evocasset in

presenciam, rationem super premissis reddituros, litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante, insiunassetque ibidem eidem ut sive ipsi octavis in predictis coram dicta vestra personali presencia compareant sive non eadem, ad partis comparentis instanciam id faciet in premissis, quod juri videbitur expediri. Datum tricesimo secundo die diei inquisitionis et evocationis prenotatarum. Anno Domini supradicto.

Leleszi Convent (No. fasc. 13. Actorum Anni 1476.) Másolat Petrovay Györgytől.

310.

1476. November 22. A leleszi convent igazolja, hogy egyrészről Kemecsei István és Gyulafalvi Pap Nan sia Gyula, másrészről Szarvasszói Gerhes Péter sia Simon oly egyezségre jöttek, hogy a köztük fennforgó ügy általuk egyenlő számban választandó nyolc tiszteességes férfi által biráltassék el, s ha valamelyik fél ezek ítéletét el nem fogadná, ötven budai márka fizetésében marasztaltassék.

Nos Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte Crucis de Lelez, memorie commendamus, quod Stephanus de Kemeche et Gywla filius condam Pap Nan de Gywlfalwa ab una, parte vero ex altera Simon filius condam Petri Gerhes de Zarwazo, coram nobis personaliter constituti, sunt confessi in hunc modum, quod ipsi omne illud negotium vinculi et obligacionis, inter ipsum condam scilicet Petrum Gerhes et ipsum Gywlam stabilitum et habitum, quod scilicet inter ipsas partes jam fractum et irritum fore aparuit, discussioni et ordinationi octo proborum et nobilium virorum per ipsas partes equaliter eligendorum submississent, ymo submiserunt coram nobis, eo modo ut quicquid (sic) ydem octo probi et nobiles viri, per ipsas partes equaliter electi, die dominico proximo, ante festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum proxime venturum, in opido Vysk vocato disposerint ordinaverintque, et arbitratii fuerint, idem ambe partes, pro rato, grato et firmo acceptare debeant et teneantur. Sub hoc obligamine per ipsas partes adiecto, quod si qua pars ipsarum partium die et loco in pretactis cum suis electis probis astare, dictamque dispositio-

nem et ordinationem acceptare noluerit quoquo refutaverit, extunc talis pars eandem dispositionem refutans et non acceptans contra partem alteram, eandem dispositionem acceptantem, in quinquaginta marcis Budensibus convincatur et convicta habeatur eo facto. Ad quod se ipse partes spontanea obligarunt voluntate coram nobis, vigore et testimonio presencium mediante. Datum in festo beate Cecilie virginis et martiris. Anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto.